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KESH SECURITY Tirane (shogeri ne likojdim)
Pvgvrat Binanciare pér vitin @ Sovtlur mé 31 F2.0000 {ufreemtar jamd té siyerchura ne Lekd)

/ Pasoyra & Performancis Financiare

Periugha Periudha
Ref 01.901.2010 01012015
31.12.2016 3:.12.2015

Te ardhura nga shitja 17 167,840,755 214965020
Teardhura t2 tea 313,358 805,157
Materide te para dhe te konsumueshme, 13 [1,804,423) (2,682,213)
Shpenzime perscneh 19 (165,965,845 (1/9,281477)
Shpenzime shderésim| dhe amortizm| n (1,304.431) (4509 1R5)
Shpenzime t2 tjera 21 (11,113,373) {14918,776)
Fitimi oparativ (11,474,937} 14,519,346
Te Ardhura Financiare 0
Shpenzime Financiare 22 0 Q
Total skpenzme financiare g 0
Fitimi {Humhja) para tatims 23 (11,474,937) 14,5159.346
Efectet & tat mit te shtyra
Shpencem | fatirmiy mbi fitemin 0 {3,262,888])
Fitimi {Humbje) i vitit 111,474,937] 1),156458
Ta ardhura w2 tjera githaparfshirsse f .
Tatal | ta ardhurave te tjema glithepbrfshiréce - LBIUYTT

Fitim qe i atnibuohet aksionareve te kompanise

meéme
Tetali | te ardhurave 3/itheperfshirgse g2 |
SRS sithép 4 111,474,637) 13,027,434
pérket sksipnareve te kompaniié méme
TN ”
atlidaton- '\-\"_\ Hartues | Pasgyrave Finantiare

BrirIda FURSHI (PAPA)

-] Puaxgyt o€ Paocornt Finunciar



KESHSECURITY Lirpe (Shogert ne liko dim)
Povgerat Finenciure e dtin e Mbefiee end 30,02, 2006

fleiemad famd b chorehura né Ledd)

Fariudba

Perudho
Ref, 93012055 01.0:.2015
31122016 43.12:2005
ARTIVET
Axtivet afatgjata
Altivet afatgfeta materiale 4 1,500,592 1,931 08¢
Investime né proces *
Aktive 18 gendrueshmené magating = ;
Aktivet afatgjata jomateriale 5 51,289 61,516
1552881 1,592,602
Aktivet afatshiurtra
Inveare G 596,195 645,853
Liogarn tearketueshmetregtare 7 62,687,928 87051718
Llogarité arkétueshmete tjera T 4308545 1242257
shpenzime per tu shpemdare 8 . £85.45.
Mietet monetare né arké e né banke G 8.936.467 14.885.38!
76,528 135 104,713,650
Totalii akltiveve 7R082016 106,706,263
KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitah
Kapitali assionar 4,000,000 4,000,000
Rezerva nga rivierésimi | s
Rezerva te tiera [zhvilliml) 10 43,451,868 43,451 388
Ruzrrvd lgjure 13,794,944 767,944
Fitime/Humbje té mbartura 325,190 15,433,660
Fitirm /Humbije & ushtrimit 11,474,937 2,081,479
20,137085 bL, G100
Interesal & pakices ne kapitzl . -
Totalii kapitalit 50137065 Bl.612.002
DETYRIMET
Detyrimeafatzjata
Huaafatgjata
Tatimi i satyre mbifitimin
Grante, té archuraté shtyrae tétjeradetyrime 11 57,852 €9,4849
Detyrime té tjera sfatgiata . -
o7 832 F3,483
Detyrimeafatihkurtra
Huaafatsnkurtra
Liogarl 1€ pagaeshime 12 a2+, 640 962,615
Cetyrime ndal punoniésve 13 2022174 10,751.61%
Detyrime tatimore 14 1,382,862 B.525,807
Liogari 1€ pagueshme 1@ tjera 15 20,944,155 41,454,233
Provizians per procesegrygiesons 1€ 3,133 270 3,284,491
y 218870495 44,995 771
Totelii delyrimeve 27,944551 45,091 260
Tatzlil kapitalit dhe datyrimeva JEORI01R 108, 705, 2h)

LeRusfimenri

Hartues ) Fasqyrave Finantare

Brunild FLALHI {PAPA)



RESH SECURITDY  Dirane { Shogen oc Likapdong
Penayrut Firaroniee pée vitie ¢ VMbwflar me 37,12 20 1s {uleimsed fuand B hprcharnnd feley

iy, Fasgyra e Mdrgshimit te Kepitalit

Kapitai s Rezervatetera  Fitime e Mbartuara  Fitimi (humbje) & witil
Rererve Frverssimi Rezerva lggore {ebrallimd) SHumbye be akomuiuaca financear b
JLBIONAr 7 s

0L Janar 205 4,000,000 324,754 A00,000 36,500,925 1426735 31532153 48584 567
Mratatens | thporndara & bt 62 witet 2012 1] 4] 367041 6,959,947 (3426,734) (3,932,153} i ]

Rrmarne tepnce 2015 (324,754} 324,754
Transaksionet me pronaret 4,000,000 0 TE7.5948 43,491,868 324755 [} 18,584 567
Fitimi{humbia) neto pér perivdhén 2015 ¥ 0 0 o 1] 13,037,434 13027434
Pozicwnnmd 31 dhjetar 2015 4,000,000 o 767,944 43491 863 324755 13,027,434 61,612,301
31 Dhpetor 2015 4,000,000 a V67,544 43,431 B68 324,755 13027434 61,612,001
Ol Janir 2016 A, GO0, GO a FOr a4 43,49 1.805 24755 13,027,434 61,612,001
Miratirrs I Shodrndara e fitimit tevitit 2215 13,067,000 (13,627,000 0
Transaksionet mepronaret 4,000 000 o 13,754,944 43,491 863 324,755 Aa34 61612001
0
Fatorra{ Fiurribsjin] nestos it persucdhdn 2016 (11478917 (11474937

a3a (334}
Pozcioni ma 31 dhjerer 2015 A,000,000 3 13,754,944 43 451 868 125,189 (114745937 50,137,064
L1 Dkyoter 15 £ 000,000 0 13,708 a4 42 401 ge8 135189 (11,474 537 EO137,064
A Rl S5 LT Hirtues: | Pasoyrave Financare
A .
Brunilda FURXH! [PAPA)
ﬂ[ i
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RESHTSECLRITY Tirane (Shogeri ne likojlim)
Pavgprad Sircareciure (e vt e MbaTlar o dhpaeia

i Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monstare

fukprt ferd i afrprcfuan eed dokd')

Periudha Periudha
0:.01.2016 01.01.2015
31122016 31.12.2015
Fluksi monetar nga activitetit Operative
Fitmi para tatimit - 11,474,937 16,390,223
Rregullime pé€r zera jo-monetare
chderesmi | AAN 430454 450251
Amortizmi | AAIN 9227 10533
Provizione 904,680 4,008,581
Te ardhura rga graniet die sibvéncloret
Tatirn fitimi | uskrrimit . . 3362888
Tatimi | Shtyre mbi Fitimin s -
Fitimi Qperative para ndryshimeve ne = 189,130,536 17,536,500
Leviziet ne Kapitall Qorkullues
Hritje/rénie n2 tepricén invertarit 49658 BO2717
Ariyjel-)rénie(+) e e arketueshme 24 363,190 3.937.055
Aritjel-Mreniei+s) ne @ arketueshme  te tjeara - 3,066,288 - 204354
Rritie/remie né llogante ¢ Pagueshme - 537,976 238,006
Rritje/rénie na llogarite & Pagueshme te tjera 16408475 - 8638268
Pagesa te delyrimeve per provizione gygiesore - 1.065501 - 11464491
Rritjefrenie ne parapagime Skpeniime te shiyra 888451 200585
Rrijefrenie ne Grante dhe te ardhura te shiyra - 21637 . 29788
hdjetet Monetare nefo nga astivitelet Operative
4,181,622 . 9,247,428
Aktivitetit investuese
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale - - 143262
Rivleresimi | aseleve -
Te hyrja nga shitffa e Aktiveve Afagjate Materize - .
Interesh | arkeétuar - -
hijete Monetare neto e pérdorur né aktivite - - 143,262
Aklivitant financiuese - i
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner -
Te ardhura nga huamarr |z afatgjata - .
Dividenddt ¢ paguar
Mjete Monerore neto e perdorur ne artivitetr - -
fritja [+)/renial-) neto e mjeteve meonetare - 5,048,914 2,146,110
Mietet monetare né fillim 1@ periudhgs kont 14,E85,381 E,7359,271
5.936,4067 15,E85,381

Mietet mnneta;&n&&nd te periudhes konta
F -

i
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Brunilda FURKHI [PAPA)

Hartuesi Pasgyrave Financiare



RS SECL KITY  Tirnane (5bvigeri ne Hkujcim)
Pavyrrar Finanditre per vitise e Wbyllver md 30,12 2004 fohamat fueted b vhpnchures wé £ ohd)

V. ‘Shpjeguese te Pasgyrave Financare

i, Informacion | Pargjithshem
thogeria "KESH SECURITY SHRSF " sh.a @shté krijuar me vendim ne,14 date 07.04.2008 te
keshillit Mbikeyres KESH sh.a .

kapits! te regjistruar 4,000,000 leke 100% aksione téKESH sh.a .
Nr. NIPT-1KB1510017N , me seli ne adresen; Rr.Prokoo Mima, prane Qendres “Kristal” Tirana.
Pérfagisuesi Ligjor i shogerise eshte 2. Ermir VEIFI

Veprimtania sa) rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligit Nr.95801 date 1£.04.2008 "Fer
tregtaret dhe chooerite Tregtare” dhe siatusl §sa),

Qbjektl | kesa) shogerie eshte: Sigurimiche ruajtja e chjekieve ne prangsi te KESH sha.
Nr.iPunonjesve masatar 208 punonjes
thogeria drejtohet ngz Keshilll Mbikqyres | emeruar rga Administrator | KESH sh.a.

¥eshill Mbikagyres parbeher;

1. AgronGaxhg Kryetar
2. Dardan Malaj Anetar
3. MitroCELA Anetar

Giate perudhes 01.01 2015 deri me 31.12,2016 shogeria ka keyer aktivitetin e saj ne perputhie
me asjekiin e krijimit te saj,

thogiria, sipas Vendimit Nr.15, cate 28.09.2015 e Keshilit Mbikayres te KESH shva dhe
Vendimit Nr, 2, date 07.10.2015 te Asamblese s= Aksionereve te shogerise, ge nga dt.
07.10.2015 eshte shogeri ne llku|dim.

S Polinikat Karmabel

Shogaria “KESH SECURITY” sha &shté krijuar me kapital 100% 18 KESH sha per gellime té
veganta te KESH sha, keshiu ge edhe politikat kryesore tontabel te adoptuara pe: pregatizien
€ ketyre pasqyrave finsnciare to KESH Sccurity sha jane paragiten pothuajse té njejta me KISH
sha, pavaresisht paraqitjes, jo te gjitha jane te zbatueshme cer t'u aplikuar per kete shocgeri,
menyra £ paragitese se yre eshte e detyrueshme per efekt @ konsclidimit té pasqyrave
financiare 18 shogerise mémée(KESH sha.)
KBto palitika ane zhatuar né menyre kansistente né te gjithe vitat ¢ paranitura perver kur
perczktohet ndryshe:

Barate Pergatities
Facgyrat financiare jare pragatitur ne gerputhje me Stardartet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNFF) te publikuara nga Bordi i Standarteve Noerkembetare te Yontabilitetit ["1A58")
che interpretmese te publikuara nga Komitet | Interpretimeve te Raportimeve Financiare
Hderkombetare {"IFRICT) 1e 1ASD,
Fasgyrat finarciare jane pregatitur duke perdorur bazat e vieresimit te specifikuara nga SNRF
per ¢do klase te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave gjithperfshirese, 3azat e matjes
perstkruhen re detaje ne politikat kontabel @ me poshtme,
Fergatitia & pasqyrave financiare ne perputhje me SNEF im-m;: erdarimin e disa grruarjeva
kritike xontabel, Gjithashty kjo kekon gé drEj.Jn}r 1e gefdore g;\}x.q:nm e tij ne procesin e

Referoju shénimeve shpeiguese 16 u{“swm finenciare * LR AN 5 \ﬁg[}vf
fi= kR
- .r""" = 5 1 i




hbsH SECURITY Vieane (Shogeri ne ikujdim)

Pawiyseit Fimmciare pée vitin e Mbeloe md 3022006 fadueraid fame o shprefuns sd Leke)
perdarimit te politikave kontaoel te Shogerise. Fushat ge perfshijne nje nivel te larte gjyximi
apo kempleksiteti ose fushat ku suporimet dhe ¢muaret jane te rendesishme per aasgyrat
finarciare paragiten ne shenimet parkaresishi(3].

33sqyratfinanciare jane pargatitur per periudhen e mbyiur me 31 Dhjetor 2016.

Erahpsueshmeria

informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politkat xontabel
té Saogerise dhe duke u bazuar né modelin ¢ pasqyrave financiare sipas sistemit kontabal
shgiotar Te chenat krahasuesz pasqyrojne giendjen e pozidonit financiar te shogerise na 31
Dhjetor 2015,

ponedha Furksionale dhe Prezantin

Zorat e perfshire ne pasqyret financiare 1 Shogerise meten duke perdorur monedhen &
mjedist keyesor ckonomik ne te ciin Entiteti operon [monedha funksicnale). Pasgyrat
financiare fare paraaitur 7e Leke, e cila estte monedha 2 prezantimit te Shogarise.

Firmbiedhie 1@ Politkave 18 Réndesishme Kantabe
gl vransaisane ghe bolant me Monediio! e Hia o
Me arepatitien e pasnyrave financiare te Shacerise, transacsionet ne monadha te ndryshme
wrabasuar me monedhen funksionale te Shoqerise imanedhat e huaa) rregjistroren me kursin
e kembimit te dates se transaksionit. Ne ¢do date te Pasqyres se pozicionit financiar, aktive:
dhe detyrimat monetare qe jane ne monedha te huaj perkthehen me kursin e kembimit te
gates e Pasayres se pozictonit financiar. Diferencet nga kembimi njihen ne fitim ose humbje
ne periudhon ne te cilen lingin. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ge jane pjonur me kosto
histarike ne monedhe te huaj perkthehen ma kursin @ kembmit ne daten e transaksionit.
Aktiver dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe ce jéne paragitur mz2 viere te drejte
peritheten ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne caten qe eshie percaktuar
viera e drejte,

b tlobjae e Srdhurave dhe Shpenzimeve

v Teardhurial
Te ardburat njihen ne masen ge eshte @ mundur ge perfitime ekonomise do te hyjne ne
shoger dhie ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet
pagesa. £ ardhura matet me ere te drejta te shperblimit te mare per sherbimin e shitur, neto
ngs tavml mbi vieren e shivar dhe tbrite te mundskme 1@ shitieve Kriter specifik | njohjes
duhat to arr het para se te njihen si te ardhura.

v Shpenaimer
shoqeria njeh shpengmat ne pasgyren e fitim (humbje] ¢ te ardhurave gjitheparfshirese ra
areparsinn me keyarjen @ tyre na daten 2 raportimit. Shpenzimet paraqiten ne pasqyren e e
fitim (rumtje) e te ardhurave gjitheperishirese sipas natyres se tyre, gka kerkon glykim te
konsiderueshem nges drejtimil shogerise.

“  TeArdherat & Skpennma! ngo intergint
Te ardhurat nga interesi njihen ne pasqyren e te ardhurave giitheperfshirese kur ato ndedhin,
duke marre ne konsiderate metoden e interesit efektiv fnese ka,,
Shpenmat per interesa perfshijne interesin e paguesham mbi bershin @ marre, duke perdorur
metoden e narmes efektive te interesit. Interzsat njihen ne propotion me kohen ge refiekten
te srdhuren efektive nga aktivi,




RESSECURITY Tirane (Shogeri ne likujdim)
Parigiens Financlure plr vitin e Mbylvr me 10122010 Iobarmaint Jiand 0 ahpeehiiong mé Ledd)

g Tatimet

¢ Tatiri mbi fitimin

Aktivi che detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen aktuzle maten me shumat e pritura
FEl I Mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore, Norma e tatimit dhe ligjet per tatimet
te pardorura per llogaritjen e vieres se tavm firimiy jane ato te nxjerra ose te publikuara ne
daten e rapertimit ne Shaiperi ku Shogeria cperen dhe siguran te ardhura e tatueshme,
Tatim mbi fitimin aktual ge lidhet me zera te njohur direkt nekapital njihet ne kapital dhe jo ne
pasqyren e te archurave. Drejtimi viereson ne menyre periadike pozicicnet @ ndermarra ne
formularet @ deklarimt te pagesave ne lidhje me sitata ne te cilat rregulloret e aplikueskme
por tatimet jane subjekt i intergretimeve, si dhe njeh srovizione neze eshie e pershtatshme.

¥ Tt il | shryre
Tatim! mai fitimin | shtyre sigurotet duke perdorur meteden e dewrimit mbi diferencat e
perkchshme ndermjat bazes fiskale te aktiveve dheo detyrimeve dhe vie ave te mbanurs te
tyre par gellime te rapartimit financiar ne daten e raportmit, Shogeria nuk perlkagarit Tatimin
e ahigyre,

g Aktiver Mfapiate (SAN-I&AAIN 1)
Aktivet Magate Materiale (AAM-1)
< Nuhigghe Mann
férat e llbgarse, makineri dhe pajisje jane te paregitura me vleren e drejle duke z2britur
zhvilergsirin dhe amortizimn @ akumuluar..
Te gjitha aktivet e tjera afar-gjata materale paragiten me kasio duke britur zhvierésimin dhe
amartizimin @ akumuluar,
Kosteja agrfshin shpenzime t@ cilat lidhen drejtperdret me blarjen e aktivir, Kostoja e aktiveve
té veti-ndartuara perfshin koston ¢ materialeve dhe punzs drekig, o kosto tjetér té lidhur
drejipirdrejt e sjelljen e aktivt n@ giendje puna pér géllimin e synuar ¢ perdarimit, 5 die
Kestot & cmantimit, hegjes sé pleséve dhe sellies si né gigndjen e ménarshme ta vendodhjes
seaktiar,
Kustuje e aktiveve te hualitikuzra perfshin kostot e Interesit te kryera gjate periudhave te
neartimizsirese «a) bazuar ne normen mesatare te Maturyar te huadhenies. Nje Softeare i
blere ge eshte thelbesor par funksionimin e pajisjes perkatese kapitalizohet si pjese e asa
pajisje.
Shpenzimer kagitale té aktiveve & béra Eiaté ndétimit kapitalizohen nB “Ndértim ne praces”
dhe transferchen ne katagoring perkatdse té aktivit kur périundon ndertimi tij,
M@ rastet kur pjest t& njé akiivi afat-glate materiale kane jetégjetasi t& ndryshme, alo
kantal | zohen si zéra 14 ndrysham (kompenentet me 1@ rédhenj) 18 aktiveve afal-gjata
materile.
Fitime: che humbjet nga shitjet apo nxjerrjer jashte pérdarimit pércaktohen duke krahasuar
vieren e shitjes me vergn e mbetur, dhe ko pérfshihen né pasgyrén e 18 ardhurave.
v Naslon ¢ Aepasshine (mevanéshme) :

Kostoja e zevendésimit 18 njé pjese té njé zéri té aktiveve zfat-gjata materiale njihet né vieren
kontabe! té atij :éri nése dshte e mundshme g shagéria do té realiznjé perfitime té ardhshme
excrnamike nga pérdorimi piesés zévendssyese dhe ostoja e pjesés mund 18 matel ns
Meayre té nesueshme. Kostat e shiérbimeve té akonshme 18 akiiveve afat-gata materialz
njiken i shpenzim kur ato ndodhin, TSR

Referojuchinimave shpefguese 12 pasgyrave fingny




RESH SECURITY  Tirane (Sthageri ne Hknjdim)
Panigyrat Firemnctare por it o Mbylipr md 30,1 23000 Pnforrad famd 10 chprekaeea né ek

¥ Zhvlarésim
Zhvleresimi njihet ne pasgyren fitim (humbje) e te ardhurave gjithperishirese duke perdarur
metoden lineare, sipas jetes ekonomike te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne
proces nuk zhvleresahen,
Jelegjatesic e parashikuar dhe normat e zhvleresimit te akiiveve per perivdnen aktuale jane s

me pochta:

Shageria ki perdarur normat fisale:

Whliren dhe pajisje Ao e der e mbene

jow mrspad o Menders e rienr

Ml ol Ohench D M e rdenr

Te e A¥o Meder e otenr

Prijige Infonmeile % Meder e nivor
¥ Cregiisiyimi

Nje ze | aktiveve afatgiata materale greglistrohet kur al nxirret jashte serdorimit apo kar nuk
priten me cerfitime ekonom ke te ardhshme nga perdcrimiape nxjerria e tij jashie perdorimit.
Fitmet dhe humbjet ne rastin e myjerrjes jashte perdormit te aktiveve afargiata materiale
percakiohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne rwjerrjen e reultatit
oparaty teushirimit,
Whrivat Afar Gate lo-Matenale IAAIN-1)
Aktiver afatgjata jo-materiale parfshijne ligensat, te drejtat ger perdorim dhe emri | mire,
sotéare et
¥ Njohpa ang rano: Entitetl njgh nje aktiv Afatgiate Jo-Material kur plotéson kriterin e
identifikuyashamesi [ tlle -
al eshté | ndoshem, dmth. ka mundesi 18 ndohet gpo té vegohel nga njssia
ekonamike dhe té shitet, transferohet, lireniohel, jeget me gra dhe kémbehe!,
gofté indinduaisht apo sébashku me nié kantraté, aktis ose detyrim té lidhur ose

b) wen ngo 18 drejtat kontraktuale apo (€ drejta e tiera ligiore, povarésisht nése
keto té drejta joné t€ transferueshme apo té ndoshme nge njésia ekoromike ose
g L€ drejlu upo delyrime té terg,

v Shrenzimet e mevonshrre mbl aktivet afatgiata jo-materiale kapitalizaohen vetem kur
kety shpentime lidhen me rritjen e perfitimit te ardhshem ekonomik pre| akiivit.Te
giitha shpenzimel € tera niher ne periudhzn ce ndadhln ne pasgyren e vecante
parmbledhese te te ardhurave.

v Shpenxmi camartizenit: njlhet bazuar mbi meteden lneare te amortizimit gjate jetes
se dobishme ekonomike, prej dates ne te cllen aktivi eshie | gatshem per perdarim,
Morma & amartitimit eshte sipas Izgjistacionin fiskal,

«  Amortinen Aktivet afatgiata jo-materiale te blers figa Entiteti paragiten me kos'o
minus zhvleresimin e akumulizar dhe humbjet e akumuluara nga renia ne viere,

RENI G Videeete Aktivees Afaraainte (AN LA I T)

Shogena sipas politikes kontabale rishikon ne ¢do date raportimi, shumen e mbartur te
aktivevs materiale dhe jo materiale ne menyre ge te percaktoje nese ekzision ndanje tregues
gekeato aktve te kene pasur humbje sl rezultet | nje rerie ne vlere.

Referaju shénimeve shpefguese té pcrsq}
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Ne rast se ketg tregues ekistone, atehere viereschet viera & rikuperveshme e aktivit me
gelim g2 te percaktohzt masa e humbjes, nese ka. Me rast se nuk eshte e mundur te
vleresanet viera e rikuperueshme per nje aktiv te vecante, shogera pércakton ne ol
rriedhnen e parase te gienerudr nga njesia se ciesinerka? aktiv,
Viera e rikuperveshme eshte viera m2 e larte midls vieres se tregut minus kostot e shitjes dhe
vieres s& ) te perdorimit, Per te vieresuar vieren ne perdorim, rrjedhjet e ardhshme te
parashicuara te parase aktualizohen ng: viera e tyre ekristusce duka perdomr nje norme
aktuzlizmi pa llogaritur tatimet, e cila reflekten vieresimet aktuala te tregut te vieres
menetzre pe kohe dhe rrezget specifike ge kane lidhje me ate zktiv per te cilin vleresimi |
rrjechas se ardhshme te parase nuk eshie rregulluar.,
Mewe vizra e rikuperueshme e nje aktivi apo rrjedha e parase se genaryar eshie vleresuar 1@
jete me e vogel se viera kontabel, atehere viera kontabel e aktivit do te rvogelohet deri re
vieren 2 ribupeiueshme te [ij. Humbja nga tenid ne viere njlhet menjehere me pasgyren e
ndermjztme pembledhese te te ardhurave.
Mesa na humbjz nga renia ne vigre rfimerret, vlera kontabel apo rriedha e gjenaruar e parase
GO te riten ger ne vigren e rishikuar te nkuperueshme, duke mes kalvar vieren @ moartur e
aktrit o do te ichte parcakiuar ne rast se nuk do ta ishie njchur asnje humbje nga renia re
viere ne vitet paraardhese. Kthimi i humbjes nga renia ne viere ajihet menjehere ne pasgrene
nderm, ztme permaledhesa ta te ardhurave,
Shoqera nuk ka percaktuar Renie néylers,
sl instrgrmemtat Financiare
Instrument:t firancare te Snogerise per periudhan ge mbyllet m2 31 dhjator 2016 dhe per
witin & mbylur me 31 dhjetor 2015 perbeheshin nga instrumentat |o-derivative: paraja dhe
ekdlvalenter a g1, llngarite arketusshme, detyrime te tera te pagisshme
Sheqer a nuk zoteron instrumenta financiare me viere tregu ose te mbajtura per shitjg, si edhe
garancifinanciare deri me 31 dhjetor 2016 dhe ne fund te vrit 2015
fiiMpakia fllissrars
Nie irmstrument financisr nihet nese shoqeria behet pale e disporitave kontraktuile 1o
instrumenti: ne fjala, Blerjet dhe shitjet e rregulta t2 aktiveve financlare kontabikzohzn re
daten e tregetimit, psh daten ne te cilen shogeria angazhohet ne blerjen apo shitjen e ne
aktvi financiar,
Instrumentat njinen fillimisht me vier=n e drejte, ndersa atyre instumentave ge sjane me vlere
te drejte, permas nasqyres parmhblsdhese te te ardhurave, b shiohet cfarado lof kosio
transzksion ge mund t'i ngarkohet drajtperdrejt instrumentit financiar.
il fyanan & releshme
Faraie ghe Skulvaienter @ sy
Paiaja dhe ekuyvalontdt e parasé (mjetat monetare| parfehjngé tepricat e arkés, llogarite
rijedbese dhe cepozitat ne té paré me bankat. Pér céllime te pasgyras se fluksit te parass,
paraja dhe ekuivalentet té saj pbrfshijne depozita pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre
muajsh ose mé pak gé ngo dota fillestare. Likviditetet dhe viera arke te tjera maten me te] me
fitim/ hurmbjet nga zhvleresimet,
Liogante e arkelueshme (regetare ghe te tizrg
Liogarite e arketueshme tregetare dhe 12 tjera nuk mbarin interes dhe paragiten me viere
nominzle (e pakesuar nga zbritjer e nevojshme per shuma qe fane werpsuar 1o
pambledhshmeVlerasimi | shumave te pambledhthme bazohet ne giykimin e Crejtimit (ne ¢«
dunen arovzionuar ose ).

: sonang ohe e Morrg
Hunte ¢ Duena: Huate e arketueshme jane aktive financiace jo-derivatve me pagesa te
pr:rv:aiuuara us.efuksﬂ dhe ge nuk jane te kuotvara ne ne trzg astiv. Pas matjes filestare, e tilla
aklive financiare maten ne vazhdim me kosto te a"nm{izya*mﬁ'g'ﬂerdcrur metoden e normes
s@ interesit efeitiv dhe duke zbritur renien e vreres. ﬁnstﬂ e amdftizuar llogaritet duke mare

Referoju shénimeve shpejguese té posqyra ﬁnannare 4 T i 1 9
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parasysh cdo zbritje ose shtesa te blerjes dhe tarifat ose kostot ge Jane pjese perberese e
normes efektive te interesit{ NEI).Efekti | tyre perfshinet ne rezultatin financiar,

Huats « marro, Detyrimet financiare, duke perfshire edhe borxhet, jane nohur fillimisht me
vieren @ tregut neto nga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen ma koston e amortizuar,
duke perdorur metoder e Interesit efektiv, me shpenzime interesi te njohura me narmen
afpktive

Kostor = huamarrjes qe lidhen drejtperdrejt me berjen, ndértimin ose predhimin ¢ akiveve
kuzlifikuese, te cilat jane akiive gé kerkojne domosdeshmerish nje perindhe te madhe kohe
per t'u bere gati per perdorimin @ tyre perfundimtar ose per shitie, i shtohen kestos se hetyre
aktveva den ne momentin Gge keto aklive jEII"IE kq"EEIE-I“ttEBtiIJEI’W perdnrur ose shitur,

Detyrirme te paguestiere die 1e fiero
Liogarite e pagueshme maten fillimisht me vierén e tyre té drejté (domethénd me kosta) dhe
meé pas me tosto té amortizuar, duke pérdorur metoden e interasit efektiv.
Trensussionet me pael e hidhura
Palz te lidhura Jane ato, kur njera pre| paleve kontrollohet nga pela tjeter ose ka influence t&
rendesisnme ne vendimarrjen financiare gse te bizresit te pales tjeter,

i Ahderesimd FARTiveve Financlare
Nje akiiv financiar konsicerohiet sl | zhvlerasuar ne ato raste kur akzistojne kushte chjektive gp
tregone s nja apo me shume ngjarje pas njohjes se 1) fil estare kane patur efekt negativ ma
rrjedien e ardhshme te parate se atij aktiv.
(Fi i rreqiis e

Aktivel finandare ¢'regjistroben nese te drejtat kontraktuale e Shogerise per flukser e parase
ng: aktivet fmanciara skzdojne,
Detrirret financiare ¢'regjistrohen nese datyrimet kontraktuale te Shogerise te percaktusra ne
kontrata ckadojre apo jane anulluar,
fulborcasmsimiiNetimi] Fnsteamentaue finencicre
Aktvet dhe pasivet financiare netahen dhe shuma ¢ tyre rzportone: neto ne pasgyen e
pezicionit financlar nese, dhe vetermn nese egziston nje e drejte e detyrueshme ligjore per
te netuar shumzn e njchur dhe egziston mundesia per e shlyer shumen neto, ano per e
realiziar aktivin dhe shlyer pichvin ne te njejten koke.

£ igiione:
Prov.g/anet njihen kur Shoqeria ¢a nje detyrim aktual (ligjor ose te terthone) s reaultal i nje
ngjarjzjz te shkuar per 12 cilen ka mundesi ge te krijohen aje rjedhe burimesh te revojshme
per te aermbushur detyrimin dte kur nje perllogaritie e besueshme e shumes se detyrimit
murd te llogariter.
Provig/unet rishkuhen ne cdo date raportiml dhe nese nuk ka me mundesi per nevejen @ nje
rriedhe burimesh ge perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e datyrimit, pravigionet
rimerren, Pravigionet perdaren vetem per gellimin per te ciinjane njohur fillimisht.
Fasive: dne aktifet e kushterdara nuk njihen, por vetem paragiten ne shenimet e asgyrave
finarc.are te ndermjetme kur jane materiale.

gi Qiragte
Qirate klasifkohen s gira financizre ose gira operative ge ne filimin e girase, Qirate financiame
njiten 11 aktive dhe detyrime finénciare nie shkallen me me te voglen midis vieres se drejie e
aktvit dhe sleres akiuale te pagesave mirimalke te girase ne diten e marrjes. Kosto financiare
paracet diferencen midis detyrimit total te girase dhe vieres se  drejte te aktivit. kostot
fingnciare jane regjistruar re pasgyren e ndermjetme permblechese te te ardhura gjate
knberpEties e girase me norma Interes] te aplikuechme mii balanten e mbetur te
gatyrimeve,

i vaatare!
Invertaset jane vleresuar me me te voglen ncermict kostos dhe vieres neto te real zueshme,
Kosto e Insentareve bazohst ne matoden @ kostos mesatare te panderuar, dhe perdchin
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Pasgvrad Figansciire e vitime Mbglior o 31022010 bl jand e sknrediira s ok
sheenzime e hasura ne blerjen e inventareve, prodnimin apo kastor e transformimic dhe
sheenzime te tjera te hasura derine gjelljen e lyre ne kushtet dhe vendin ekzistuss. Ne rastin e
inveniareve te prodhuar dhe punimit ne proces, kesto perfshin edhe nje pjese te pershtatshme
ta shpenzimeve te perglithshme te prochimit bazuar ne kapacitetin normal operativ. Viera
et = ealicuesihime eshite cmimi i shitjes | pritur ne kushtet normale te biznesit, minus kostot
@ oriturz ta narfundimit dhe chpenzimat e nevajshme te vieresuara per te kryar shitjen,

1o EanaEntle
shogeria shperndan dividend dha synon te njohe ate (dividentin) si detyrim ne perudhen ne
te cilznndodh veprimi,

i Kamtal i ASIONES
Aksicrat @ rakonshme Masifikohen si kapitali regjistruar|aksioner).<apiali aksioner njihet me
vlerer nominal.

Bl Angazhiees dhe detyrime temundeshma
Dewrimes & mundshme nuk njihen ne pasqyrat financiare, Atc jepen ne formen e shenmewe
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e sigurte ge do kete nje fluks dales burimesh ce mbartn
peifitime skoromike. Njg akiv | mundshem nuk njihet ne sascyrat financiare por vetem jepet
ne for=en = shenimeve shpjegusse tur prite; te kete nje fluks hyres perfitimesh economika,
Viera 2 nje hurrbje te mundshme njihet si provizian rese ka muncesi ge ngjarja te ardhshrme
do te konfirmahen, nje detynim do te haset ne daten e pasqyres se poziconit finangier dhe
munc te benat nje Jeresim | arsyeshem i thumes s2 humbjes.

| Ferfitmet e Fungifesve

= Sprtributet o getyrueshme per sigurimet shogerore

Shegerds paguan wetem kontributet per sigarimet e detyruachme ghogqerore ge sigurojre
peasicn per punonjesit. Qeveria shyiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te
kantr husit per sigurime: shoqerore ne Shgiperi sipas nje plani persioni batuar ne kontribute.
kuntrisuiet e shugerise ne planit e pensionit jane pasqyruar ne pasgyren & te ardhurave dhe
shiperzimese kur ndodhm,

a]  Nuojane pos dotes se bl
Nglarjet pas dites se bilancit qe permbajna informracion shtese te shogerise, re datene
Bilancht Kontabel (ngiariet rregullusse) janme reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Mgjarjet pas
bilanrit ge nuk jane ngjarje reegulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpeguese ‘e
pasgyrave financiare kur jane matersale,

yhime, Supzime dhe Cruace 1 rencesisine
Pregatitja e pasgyrave financiare te shoqerise kerkan nga manaxhimi ge te perdore giykimin,
gmuaret due supotime qe ndikojne mbl vierat e raporteara te te ardhurave, shpenzmeve,
akiveve dhe detyrimeve dh2 shaalosieve te detyrimeve te kushteruara, ne fund te perudhas
raporteese, Megjithate pasiguria ne keto supozimz dhe ¢muirje murd te rezultoje ne
perfurdime ge kerkajne nje rregullim mazterial te vieres se mbartur te aktivit gse detyrimit g2
ndikahet ne periudhat e mevonshme
Manartimil larie | Shogerise mbikgyr manaxhimin e ketyre risgeve.
¥ Cmunrjet dne sunorime!

Supczimer kryesore te idhura me te ardhmen dhe burima te tjera kryesore te pasigurise ne
gmuar = na daten e rapartimit, ge kane nje risk te madh te shkaktimit t2 nje rregullimi materal
te vieras e mbartur te aktive dhe detyrimit Drenda viut fingnciar te ardhshem pershkruhen me
peshts, Shagera | bazon supozimet dhe emuarjet ¢ sa) nz parametra ge ekzistojne ne daten
kur jane progatitur pasayret financiare. Megjithate, rrethanzt dhe supozimet ekstuess ne
lighje v zhvill me te ardhshme, mund te ndryshojne per shkak t2 ndryshimeve ne trég, apo
rrethanave e jane jashte kontrollit te Shqoerise. Te tlla-ndryshime reflektohen ne supozime

iy =

kur ndzdhin,

Referoiu shenimeve sipelouese té pasqyrave fi ﬂ'ﬂ;‘ L ! _' 11
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Riviercsimi t okthveve sfaigata malenigle
Gjate vitt 2016 shogeria nuk ka kryer rvleresim te activeve afatgjate materiale.

fenia oalorere ghtiveve jo-flnanciore

Nje reniz vlere ekziston kur viera & mbartur & ne akiivi apo njesle gleneruese te parase
tejkaon vleren e rikuperveshme ta tif ge eshte me e larta ndermjet vieres se drejte gakesuar
me «ostot e shitjes dne vieres ne perdorim, Llogarita e vleres se drejte pakesuar me kostot e
shitjes bazonet ne te dhenat ekzistuese prej transakscneve detyruesz € shiijes ne
transaksione me vlera tregu per sktive te ngjashma ose cmime tregu te verhguara pakesuar
me kostot shtese per nxjerrjen e aktivit jashte perdorimit, Llogaritja € vieres ne gerdorim
bazchet ne modelin e skontimit te flukseve monetare. Vlera e rikuperueshme eshte me e
ndjeshma ndaj normes se skantimit te perdorur per modelin e skontimit te flukseve monetare,

si dhe vizrave hyrese te pritshme dhe normes se rritjes t2 perdorur per gellim ekstrapalimi.
Gjati vitt 2016 shogeria nuk ka llogaritur Renie viere per aktivet jo ~financiare

.'.".'|,'.'-" 1Tam f

Mallrat maten me, me te voglen ndermjzt kestos dhe vieres neto te reaitueshme, Ne percaktimin e
vigrave rewo e reslicusstime, digjtimi oier parasysh evidensen me e besseshme ekzistuese ne kohen

kur jane bare cmusrjet.

Gjate vitit 2016 shoaerianukka llogaritur ndonje ¢mugrje fer inventarel,

o

4 Akbever Ataglote Matoralo{AAM |

Inventara

Pershkrimi Mijete Transpart ralsjz Infurmatike Talal
BKCNOMIKE
Ylerabruto e AAN me 31.12.2015 5,563,416 1,076,200 1,574,765 8,214,382
Shiesa glate 01.01-31.12.2016 - - .
Listomime [+
Sistemime f- . -
AaNMme 31.172.2015 5,563,416 1,076,200 1,574,765 8,214,382
Amortizimi i asumuluar 31 Dhjetor 2015 4,386,661 782441 1,114,194 6,183,796
Amortizimi 010121122016 235,351 46, B4 148279 430,434
Sistermme 3
4,622,012 829,305 1,262,473
Amortizirn | akumulua: 31 Dhjetor 2016 B350
viera neto e AAN 31.12.2016 541,404 236,895 312,233 1,500,552
Vlera neto o AAM 2015 1,176,755 233 750 AB0STD 1,5331.086
Aamartizimi | akumuluar 31.12,2016 4,622,012 829,205 1,262,473 5,713,750
Viera nets e AAM 21.12.2016 941,404 246,855 312,253 1,500,592
Viera netoe AMM 31.12.2015 1,176,755 283,759 460,572 1,931,388
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5. Aktivet AfatGjate Jo-Materiale

Software
Viera bruto e AAM) me 31.12.2015 170925
Shiesa 01.01-3112.2016 0
AAN e 31 Dhjetor 2015 170925
Arrartizimi bakumuluar 31,12 2015 (109 408)
Amartizimi 01.01-31.12,2016 (8,227
Amrartizimi iakumuluar 31 Dhjetar 206 (118,63E)
Viera neto e AAJM 31.12.2016 52289
Viera neto e AddW 31.12. 2015 £1516
G, Inventire
41127018 31.12.0015
neiLek ne Lek
Materiale te ndryshme 595,195 545 BE3
Zhwaresim Inventaresh * T — ¥
596,195 645,853
7 lpgan @ Aretusshms dihe ferate Aketueshme (afatshikurter]
31.12.2016 3L12.2015
ne Lek ne Lek
Llogari té askérueshme tregrare 2,667,928 37,031,718
Llogarité a-kétweshme té tjema 4,308,545 1,242 257
06,906 473 88,293,973
31122016 31.12.2016
nz Lek ne Lek
Mga 0 - 3 rrua) 0 22,350,100
MEa 3 - 0 muaj
Mga & - 12 mugj 12,003
Mbi 12 musi b, 675,527 64,701 618
Minus: Provizionin ger renien e vieres . ——
Shama 61,687,930 B7.051,718
Referoju shénimeve shpejguese 18 poiqyrove ﬂnm#liwe o _ 13
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8  Shpenzime pertu shperndare ne disa periudha

1.12.201 31.12.2015
ne ek ne lek
shpenzime per t'u shperndare = £88,451
= 8834510
9 Mjset fdanesane
31.12.2016 31322016
nelek ne les
Loparirejedhese ne Banke B.936,467 14,885,381
Miete monetare na arke
8,336.467 14,885,381
155 Kapitall Yot
Struktura @ kapitalit aksionar eshte si vijan:
31122016
Wi Viera rominale g Stauktura e T
i Kapatally Kapitali i aksipnar
Plotays aksionit
regjistruar
KESH sha, 4, 000.00 1,000.00 1005 4,000,000
31123015
Strukt
Numi Viara nominale e o _Ur? 2 e s
. . Kapitalit Kapitali | aksiznar
Pleseve aksiorit e
regjistruar
KESFE sha 4,000.00 100000 100% #,000C00
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11 Grante te ardbura te shiyrd o te era detyrime

{ulesenznd fant 08 yhpeeatiora nd fedd

31.12.20:6 31,12.2015
ne Lek ne Lek
Granta,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime 57853 99,483
57,852 69,485
17, Uegante Pagueshorse (Fumitar)
31.12.2016 31.12.2015
ne Lek ne Lex
Furmitore vendas 424,640 062,516
424 640 062,616
13 Uogar te Fapueshme nda) Punanjesye
31.12,2016 331.12.2015
ne Lak ne Lek
Papat @ punonjesve pert'u paguar 2,022,172 10,751,619
2,022,112 10,751,619
1%, Detyrme Tatimara
31.12.2016 31.12.2015
ne Lak ne Lek
Detyrime per sizurime shogerore &
shendetesdre 307874 3,439,979
RDetyrime per tatimin mbl te ardhiurat persanale 1324354 1,560,711
Detyrime per TVSH . 3,485,601
Tatim mbi fitimn - i}
Tatim ne burim B30,734 42,426
1,332 842 8528 807
S Of

Referojushenimeve shpejguese té pasqyrove financiare /. LGN 15 ﬁt’w{
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Paigerat Fingnciire pér viin ¢ Abvifur mé 31,12 2006

L5, logan te Tiera te Pagueshme

Krecitore te tjere cerire 1 vit

Divident per tu shperndare

15, Providions perprocese givg asane

Provizione per procese giygjesore

17 Taarghurat MNeto

Te ardhura nga shitja

Te ardhurate tiera

15 Shpenimeiiatinale

Shpendme per karburant
flatetiale L pure dhe te Kansumueshme

(liomar fawe b tigpeshara né Lokl

31.12,2016 31.12.2015
ne lek ne Lek
347,207 820,250
20,576,948 20,576,948
20,924,155 21,457,238
31.12.2018 31.12.201%
ne Lak ne Lek
3,133,270 3,294,491
3,113,270 3,294,991
Periydha Paruha
01.01.2016 glor2ms
31.12.2016 3L1230k5
ne lek ne Lek
167,840,756 214,565,020
913,308 805,157
168,754,154 215871177
Periudha Ferudha
01.01.2016 0L.B1.2015
31.:2.2016 31.17.20:5
U ne Lak ne Lek
£97.759 1,292,746
S06,654 1,389,487
1,804,423 2,682,213
o\ #
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Favgreat Firanciure pde vitin ¢ Mbfer nee 31122006

19 Shpenzimer perPersonelin

Shpenzime per pagat

Shpenrimeper Sigurime shagerare g Shendetasore
Shpenzimete tjera per petsonelin

Nr,punon esve (mesatar)

I shpenzimat per Amorizintn dhe Zhvieresimi

Shipeneime amortiiom per Saitve
Shpanzime amortizimi per A410M.va

Shpenzime per provizions

Shpenme te 1zra

Shpensime per Energli elekirike
Shpenome Qira 1yra

Shpenzme mirm>ajte nsanma
Shpenzme primil SigLomit

Shpenome 1@ ndyshme

Shpenpme per honofire

Shpenmme per uihepm g clete
Shpename postare dhe talekomurikacion
Shpenziare per sherbive bankare
shpenzime per 1aksa vendore etatirra te era
Shpenume per gjota penalitete
Shpename ta tjera

,.-".".;TT_*.-uH

Referoju shémmeve Shﬁﬁﬁ’l}ﬁ; qu:til-'ﬁ?ﬂam'ure

fibipmial feeny £ shpeehiaa e Leddd

Perudha Perivdha
Di01.2006 01.01.201:
21.12.2016 31,12.2015

ne Lek ne e
100,197,371 117,171,73%
10,095,756 24,270,775
45,673,767 37,791,961
1nh 9tb H58 IFE S T
208 245

Parnuahsa Perudhka
01.0L.2016 21.01.3025
31.12.2016 31.12.2015

ne Lek ne Lek
430,459 230,251
8.237 10,533
S04,680 4,008,581
1,344,401 4 500 358
Pertadha Periadha
01.61.2016 01.01.2015
31.12.2016 31.12.3015

ne lekg ne Lex

243 658 418,33

2,400,000 9381362

345 240 04,350

a7.318 318,300

436,461 588,979

2,484 080 2,1940¢81

1,879,500 1,354,530

924 318 804116

&7,5%0 01.59%

120,273 38913

13,167 3319082

2105 700 i73.424
11113373 14 9IR 776
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RESHT SECURITY Fieane (Shoqeri ne liknjdim)

Pl rirt Fisranciiere née oitinm @ Mbelfur mé 38022006 okt jand i vhprefaen oc Lekd)
s Afinig s dhe Snpeanra Fararoine | NE)
Periedha 01.01.2015 Periudna 01 012015
11122016 31123015
ne Lek ne Lek

Mg loteresat

B beurst L kembimit

Tetiera

erultatl Tatimor dha Tatimi mbi Ftim

Periudha Pariudha
01.01.2016 01.01.2015
31.12.2016 31.122015
ne Lek ne Lek
Fitmi [Humbje) para Tatimit (11,474,937) 14,519,346
Shpanzime e panjahura 3,302,225 7,899,909
Humbja e rbarwur E
Fitimi (Humbje) Tatimaore {8:172,711) 22,415,255
Efektete tatimit te shtyre .
Tatimi mbl Fitimin (3,362,888
Te ardhura te tjera githepérishirese 1,870,977
(11,474,937} 13,027,434

S Vlsresimet o viares drajte
Ylerz & drete e aktiveve dhe detyrimeve finarnciare perfshihet ne shumen me te cilen
instrumentl mund te shiembebet ne vje transaksion akwal adermjet paleve me infarmacion te
mjaftueshme me vullnet te lire dhe jo ne nje shitje t2 farcuar ape ne lkuidim
Meatodat dhe supozimet € meposhtme jane perdorur pe- te vieresuar vieren e drejte:

¥ Mietet monetare dhe depozitat afatshkurtra, llogarite e arketueshme, llpgarte e
ragueshme dae te tjera detyrime afatshkurtra gerafrojne me vieren e tyre te mbartur,
kryessht per shkak te maturitellt afatshiurter te ketyre instrumentave,

¢ Vlera & drejte e instrumentave jo te kuotuar, huate afatgite nga instituconet
financiare, si dhe detyrimeve te tjera afatgjata percaktonetr duke skontuar flukset
mandtare te ardhshme duke perdorur nomat e interesit e tregut per insirumenta

- —

N L !
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RES SECLRITY  lirane (Shegen oe lkojdim)
Fasgyrat Flrenciare pdr vitm e Mbvlive m# 30,12 2006 felupnat jome 1 chprefiora i £ ek

financiar me terma te nglashme ne lidhje me riskun e kreditit dhe maturitetin e mbetur.
«  [nstrumentat finanziare te paraciiur me vlera ta drajie;
Aktivet financare te matura sipas vieres se drejte re pasgyren e pozicionit financiar jane ne
perputhje me hiararkine e vieres sa drajte @ eila grupon aktivet dhe detyrimet financiare natre
rivele bauar ne rendesing e te dhenave te perdorura gizte matjes se vleras se drejte te ak:ivit
frarziar, Hierarkiz e vleres se drejte ashte sime poshta:

o Nivel 1: Crimet e kuotuara e tregiet akiive per aktive apo datyrime dentike
Usi L dlyre ge jane plese e vigesimil,

o Nivel 2: Te tjera ta dhena servee cmimeve te kuntuara te parfshire ne nivelin 1 te
olat :ane te cisponueshme per aktivel apo datyrimet duke vezhguar direkt (p.sh:
cmimet) ose indirekt [p.sh: emime te rregullvara), dhe,

¢ Nivel 3: te tjera te dhena per aktivin apo detyrimin ge nuk barchen duke
vezhguar te dhenat e dispenueshme ne treg e,

Me 21 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 Shegeria nuk ka Instrumenta financiare te njohur me
vere i dejte,

L] istrumentat fnanciare te gahura jo me viers te draje;
Diferenca ndermjet vieres se mbartur dhe vieres se drejte te ketyre aktiveve dhe detyrimeve

fnanziare qe nuk jane njohur me viere te drejte ne pasgyren e pozitionit financiar paragiten
re tazelen si me pashte;

21 Bhjeter 2016 Wlzra e mbarwur viera e drejre

Aktivet

Mjete menerare 8936467 8,936,467

Ligear dhe tetarate arketyashme £2 6875928 62 687518
71524395 71,624 3%5

Detyriomet

Ugpari te pagueshme 26,504,237 26,504, 237
26504237 26 237

31 dnjetor 2015 Viara e mbartur Vieraedrefe

Aktivat

Miele monetare 14.885381 14,885,331

Ligparidhe tesierate atketueshme 87.051718 87.051.718
101937094 0LE3T 098

Doty met

Liepsi tegagueshme 36455554 36,455,854
36,465 964 36,465,554

Liogari teareeiueshme dhe te [era e grketueshme

Viera « grajte e perllepariur @ tyra perfagecon shumen par ty mbledhur @ dguruar ¢jo nga
siereiimi i historise se pageses se debiterit, sl dhe te mundesise dhe pozicionit aktual financiar
dhe statusit.Viera = drejte e llogarive te arketuesime dhe te tjera te arketueshme perafron me

wearas e mbartur t2 tyre
QU
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RESTTSECURITY Tirene (Shogeri ne Tikojdim)

Pasyl e Fienenciiee pée dtin ¢ Mbrtlr mé 3142, 2014 Paletamtct Faitd 40 shuneiraen 1l 1ol 3)
Aktiver Ukuide

Aktizet likuide kensistojne kryesisht ne gjendje! e llogarive mrjechese te nankave, Rrjedhimisht
viera o mbartur e tyre | korespondon vieresse drejte.

Ligguriie e pogueshme dhe e era detyrime

Liogarite e pagueshme dhe te tjera detyrime te Shogesise kanz maturter afashkurra
Rriedhimisht, vlera e mbartur e tyra | korespondon veres se drajte

Insteurmentatfinanciare sipas kategorive
Wlerat & mbarturs te akiiveve dhe deyrimeve financiare te Shogerise skurse jane mohur ne

dater e pasqyres se pezicionit financiar persa | perset periedheve ne rishikim mungd te
kategcrizohen si me poshte:

Akt vt 31.12.2006 31.12.2015
Mjete mangtara 3,936,457 14,685 381
Ucparidhete tjera te arketueshine 1681928 87051,718

71524, 3495 101.937.099
Detyrimet 31121016 31,12.2015
Liwgur te pagueshme dhe te tjera detyrimz 26,504,237 36465954

26,504,237 26,465,4954

late lighura
ampensim | manashereve kryesore ta Shogerise
Shonerakonsiceron si pale te idhura drejtorin e saj dhe anetaret e keshilli mEikeyras,

Palat & Lidhura 3112016 F1.12. 015
Likuidatee 1 0
Adminstrator o 1
Keshill Moikayres 1 3
4 &
Mr 31.12.3016

Palet & lidhura

Likindato: 1 o .
Keshlli Mbikgyres 3 G934 080
4 Sta,080

e j,w]
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BESITSECTIRITY Tieane (Shogeri ne likujding
Pavgve t Finnciore pér vithy ¢ Mbsillew mé 3102261

Warrelhenie me Somoan: te lidhura

Tukireead Jasd 80 ahpuesleiima il | ol

31.12.2016 311722015
Snitjz Shogerive te lidhura 157,840,756 214,966,020
Resh iha. 154.821.595 198 754 340
Termincentrali | Vieres sh.a. 13,018 161 16711680
Blerje nga Shogerite e | dhura 4] 0
Kesh sh.a, o 0
Te cr¢jta nda) shocerise 12,003 23,420,353
Kesh sho. 12,003 20678038
Termiccentrail | \iares sh.a, - 3696864
Ceryrme ndaj thogerise 0 ]
Kesh ch.a, a f
Terrmocenirali | Wores sho, o L

26, Angarhima ghe delyrime to kushierdara
L CETLE gy e

Glate witit wahtrimor 0101 - 21122016 ka perfunduar shikallen e pare te Eykimit, re favor te
pales aditese, nje orocess giygesor me sbjekt padie “marredhenia pune” ne vieren 904 #50
leke. Sacgetia po ndjex shiallet e Yera te giykimit per tete rast. Per nga shogeria thuma
904 580 leka eshte arovizionuar ne Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimer 01.01-31.12,2016.

Getyrittet torimare
Lbrat = Shogeree ruk jane audituar nga organet tatimare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor
2015, % rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderahen perfundimtare. Detyrime te
muncahime ge mund te rezutojne nga nje auditim | organeve tatimare nuk mund te maten re
meryr o te besuesshme,

iojchtivat ahe Palitikate Mamgshmic te Riskut Findrwiat
Sht‘ jerla "KESH Security "sha eshte me kapital 100% te KESH shaKrijimi | kesaj shagerie ks
gane oar gallime tevecanta e vete shogerise meme (KESH sha).
Manaxhimi | larte | Shogerise KESH sha mbikgyr manaxhimin e ketyre risceve ne menyre 1@
konsollduars .

Me noohts oo paragesir nje intzpretim te ketyre rrisqeve te bashkerenduara me shousrine
meme [KESH sha.);
Gielist g

Ristu  tregut eshte risku ge sjell ndryhimin e te drejtes se flukseva manetare te archshme 1o
me mstrumenti financlar | cli do te varisje per shkak te ndryshimeve ne cmimet e tiegu:.
Grimus e wegut perfshijne kater tipe risqesh risku | normes se interesit, risku | kursit te
kamb it risku | emimit te mallrave/csharbimeve dha risge te tera te cmimeve, 1o tills sl riska i
cmimit te sapitalit. nstrumentat financiar te prelur nga risku i tregut perfshiine huate dha
kredize dn2 depozitat,

P “‘_-__x_ L
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RIS SECURIDY Dirmane (Shogeri ne likujdim)

Pasgyrar Firnelore pde vitie ¢ Sl tlter g 30120006 frlemal famd 08 shprehnra ne Lekél
Riskl) s nprenes se intoresit

Risku | mormas se interesit perbehet nga risku ge viera e flukseve monetare te ardhshme te nje
instrumzanti finarciar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne normat einteresit ne treg che
riskut g2 maturiteteT e aktiveve geé mbartin Intéres 1@ ncryshopne nga maturitetet e detyrimeve
ge mbartin interes te perdorura per te fnancuor ate oktlv. Zgiatje kohore pergjate te ciles
norma 2 interesit e nje instrumenti financiar eshte fiks2, percakton se ne cfire mase eshte @
ekspozuar ndaj riskut te rormes se interesit. Aktivet dhe detyrimet g Shogerise mbartin ngrma
INTeras: 18 ragul,

Richu s varsiiie kembimyt

Risku | <wrsit te bemimit eshie risku ge viera c drete e flukseve monetare te ardhshme te nie
instrumaEnt finarciar do te varinje per shkak te ndnshireve ne kursin 8 kembimitte
maradiave te huaja. Ekspozimi | Shogerise ndaj riskut te ndryshimit te kursit te kembimit ta
marnadiave te huajz lidhet kryesisht me aktivet dhe detyrimet e Shogerise ne monedha te
nuaa.

Shoqeria eshte ¢ ekspozuar ndaj riskut te kursit te kembimit, s rjedhojs e ekspozimit ne disd
moradia te hugja kryassht ne ldhje me Euron, Shoceria nuk perdor Instrumanta mbrojtes
kundrels rizkut t2 kursit te Xembimit. Manaxhiml | Shogerise eshte pergiegles per te mbaitur
nje peiicien nete te pershtatshem ne cdo monedhe dhe monitoron cperacioret ditore.

Righis | gt

RISkl brediiit eshte risky ge nje pale tieter nuk do te ete ne gjenc|e te paguaje delyrimet e
8] c rjedbin nga nje irstrument financlar ose marreveshe klenti, duke guar keshiu ne nje
huroje finonciare. Shogeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te kredith per shkak te aktiviteteye
operacicnale te saj (pikesapari pre) llogirive te arkelueshmel dhe praj activiteteve te s3j
financuzse, qe perfsijne depozitat me banka: dhe institucionet firanciare, transaksionat ne
moredha te huaa che instrumenta te tere financiare, Me 31 Dhjetor 2016 che 2015 5hoqeria
nuk ke viers te konsideruesame llogarish te arketuethme dhe depoziash me bankat dhe
instizue aret financiare, ¢ rrjedhoje nuk ka ndonje pergendrim te madh te rickut te kradity

Ruskis d Ly iedratn

Riswu | likuiditetit eshte risku ge Shogeria mund te mos jete ne giendje te paguaje detyrimet e
saj te Ldhura me detyrimet financiare ne momentin e pageses. Rigku i likuiditetit eshte risk |
gengsici=o ne Ulanesin ¢ Shogerise pasi disa aktive specifike te blera ape detyrime 1@ shitura
mund te kane karaktaristika likuiditeli qe jane specifike. Mece Shogeria do ti dubet te kete
shuma te medha n2 nje afat te shkurter kohor ge tejkalon kerkesst normale rer miete
mangtee mundet ge fe ndeshel me wveshtirest per te siguruar cmime joshase, Shogeria
maraxibar riskun e Lkuiditetis duke ronitoruar ne menyre te vazhdugshme parashikime: dhe
flukset muretare akiuale dhe duke u munduar te perputhe profiler @ maturitelit te aktveve
dhe derrimeve,
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RS0 - CCUVRETY  Dirane (Shogen oe likujdim)
Fusiges: Fnencfore peoe sirin ¢ Mbvlfur aee 310220068 (arermal fund 18 shpeelun e Lead)

31 Chjezar 2016 During &) B-lZmua 1-2 vjet

Akt financame

Kete renetane B8.935.467 - -
Lipgzri tearkstaeshme die te Lera e

arhetucthemie 62,687 928 = Z
Totali o Pyeess finpridare 71825355 - -

Gatvounglingnciare

LLopar) v paodeshice dhe e e s gEiyrine 16. 505237
Tl uktyrartnee Nnanciare e s0e 237 . :
He ek i materimi L TAY )
31 Chyuter 2015 Deni ng &mya) B-lirmua 1-2 et

AR ARG A0

KLEl2 ranetare 4,885,381 = *
Lisgarite arketacshme che te bidrate

arketueshme 8705718 = =
Tosl sbrweve finarniars 101537 053 - -

Devrinafinanciara

{l=rari 3 nzeyethma nha ta ters datynma 35465 B = =
Tosil cetprfrass finznciire 3 2£L LS

Hesdobu s misurin't G5&71,135 - -
flsrrde o Kppitals

Kapia serfshin kaptalin ge | perket moajtesve te pjeseve «apilalit te shogerise meme,
Shone” 4 manaxhon strukluren e kapitalit te saj dhe ben rregullirnet a nevajshme ne rast < ka
ndryzh e ne kushie: ekonomike. Per te ndryshuar ape mbajtur strukivren  s4) te kaplalit,
Shn'q;_': .-r'—v:mdjgg rregullaje shperndaren e dividentit par aksinneret & saj, t'ju ktheje kapitalin
akston Teve fiseteemetoje aksione te reja. o

keyidareri n Harlues « Pasgyrave Hirarciara

Bt iiftlos F U {PAAA)

g1
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